

資金収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

学校法人 福寿会

(単位 円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|---------------|---------------|--------------|
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 409,170,000 | 406,510,000 | 2,660,000 |
| 手 数 料 収 入 | 6,290,000 | 6,705,600 | △ 415,600 |
| 寄 付 金 収 入 | 200,000 | 200,000 | 0 |
| 補 助 金 収 入 | 8,214,000 | 9,514,000 | △ 1,300,000 |
| 付随事業・収益事業収入 | 2,441,000 | 6,493,899 | △ 4,052,899 |
| 受取利息・配当金収入 | 82,000 | 72,477 | 9,523 |
| 雑 収 入 | 1,600,000 | 3,178,735 | △ 1,578,735 |
| 借入金等収入 | 60,000,000 | 100,000,000 | △ 40,000,000 |
| 前 受 金 収 入 | 392,370,000 | 350,340,000 | 42,030,000 |
| そ の 他 の 収 入 | 88,126,000 | 106,637,281 | △ 18,511,281 |
| 資金収入調整勘定 | △ 335,783,500 | △ 335,774,622 | △ 8,878 |
| 前年度繰越支払資金 | 114,647,665 | 114,647,665 | |
| 収 入 の 部 合 計 | 747,357,165 | 768,525,035 | △ 21,167,870 |

| 支出の部 | | | |
|-------------|-------------|--------------|--------------|
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| 人 件 費 支 出 | 296,820,000 | 300,934,802 | △ 4,114,802 |
| 管 理 経 費 支 出 | 102,751,000 | 107,952,729 | △ 5,201,729 |
| 借入金等利息支出 | 2,490,000 | 2,445,673 | 44,327 |
| 借入金等返済支出 | 109,484,000 | 149,484,000 | △ 40,000,000 |
| 施設関係支出 | 0 | 6,084,943 | △ 6,084,943 |
| 設備関係支出 | 2,933,000 | 15,834,667 | △ 12,901,667 |
| 資産運用支出 | 20,830,000 | 21,863,052 | △ 1,033,052 |
| そ の 他 の 支 出 | 92,630,000 | 110,368,599 | △ 17,738,599 |
| 資金支出調整勘定 | △ 4,590,000 | △ 24,200,850 | 19,610,850 |
| 翌年度繰越支払資金 | 124,009,165 | 77,757,420 | 46,251,745 |
| 支 出 の 部 合 計 | 747,357,165 | 768,525,035 | △ 21,167,870 |

事業活動収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

学校法人 福寿会

(単位 円)

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
|---------|----------|---------------|---------------|---------------|--------------|-------------|
| | | 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 409,170,000 | 406,510,000 |
| | | 手 数 料 | 6,290,000 | 6,705,600 | △ 415,600 | |
| | | 寄 付 金 | 200,000 | 200,000 | 0 | |
| | | 経 常 費 等 補 助 金 | 8,214,000 | 9,514,000 | △ 1,300,000 | |
| | | 付 随 事 業 収 入 | 2,441,000 | 6,493,899 | △ 4,052,899 | |
| | | 雑 収 入 | 1,600,000 | 3,178,735 | △ 1,578,735 | |
| | | 教育活動収入計 | 427,915,000 | 432,602,234 | △ 4,687,234 | |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 人 件 費 | 296,820,000 | 300,934,802 | △ 4,114,802 | |
| | | 管 理 経 費 | 129,751,000 | 133,925,798 | △ 4,174,798 | |
| | | 教育活動支出計 | 426,571,000 | 434,860,600 | △ 8,289,600 | |
| | | 教育活動収支差額 | 1,344,000 | △ 2,258,366 | 3,602,366 | |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 受取利息・配当金 | 82,000 | 72,477 | 9,523 | |
| | | | 教育活動外収入計 | 82,000 | 72,477 | 9,523 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 借入金等利息 | 2,490,000 | 2,445,673 | 44,327 | |
| | | | 教育活動外支出計 | 2,490,000 | 2,445,673 | 44,327 |
| | | 教育活動外収支差額 | △ 2,408,000 | △ 2,373,196 | △ 34,804 | |
| | | 経常収支差額 | △ 1,064,000 | △ 4,631,562 | 3,567,562 | |
| 特別収支 | 収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 特別収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | | 資産処分差額 | 0 | 5,076,833 | △ 5,076,833 | |
| | | | 特別支出計 | 0 | 5,076,833 | △ 5,076,833 |
| | | 特別収支差額 | 0 | △ 5,076,833 | 5,076,833 | |
| | | 基本金組入前当年度収支差額 | △ 1,064,000 | △ 9,708,395 | 8,644,395 | |
| | | 基本金組入額合計 | △ 13,000,000 | △ 2,764,757 | △ 10,235,243 | |
| | | 当年度収支差額 | △ 14,064,000 | △ 12,473,152 | △ 1,590,848 | |
| | | 前年度繰越収支差額 | △ 517,618,284 | △ 517,618,284 | 0 | |
| | | 翌年度繰越収支差額 | △ 531,682,284 | △ 530,091,436 | △ 1,590,848 | |

貸借対照表

平成30年 3月31日

学 校 法 人 福 寿 会

(単位 円)

| 資 産 の 部 | | | |
|-----------------------|---------------|---------------|--------------|
| 科 目 | 本 年 度 末 | 前 年 度 末 | 増 減 |
| 固 定 資 産 | 1,056,895,751 | 1,046,069,920 | 10,825,831 |
| 流 動 資 産 | 111,635,304 | 146,571,878 | △ 34,936,574 |
| 資 産 の 部 合 計 | 1,168,531,055 | 1,192,641,798 | △ 24,110,743 |
| 負 債 の 部 | | | |
| 科 目 | 本 年 度 末 | 前 年 度 末 | |
| 固 定 負 債 | 121,310,658 | 150,230,090 | △ 28,919,432 |
| 流 動 負 債 | 407,441,245 | 392,954,351 | 14,486,894 |
| 負 債 の 部 合 計 | 528,751,903 | 543,184,441 | △ 14,432,538 |
| 純 資 産 の 部 | | | |
| 科 目 | 本 年 度 末 | 前 年 度 末 | |
| 第1号基本金 | 1,135,840,398 | 1,133,075,641 | 2,764,757 |
| 第4号基本金 | 34,000,000 | 34,000,000 | 0 |
| 繰越収支差額 | △ 530,061,246 | △ 517,618,284 | △ 12,442,962 |
| 純資産の部合計 | 639,779,152 | 649,457,357 | △ 9,678,205 |
| 負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計 | 1,168,531,055 | 1,192,641,798 | △ 24,110,743 |